
 

 

 
    

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTEFELCINO 
P.zza Don Luigi Sturzo, 1 - 61030 MONTEFELCINO (PU) 

Tel. 0721/729429 – Codice Fiscale e Part. Iva 81005290416 

E-mail: psic810002@istruzione.it     Pec: psic810002@pec.istruzione.it 
sito web: www.icsmontefelcino.edu.it 

 

 

 

All’Albo on line 
A Amministrazione trasparente 

Agli Atti 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento diretto della concessione del servizio di distribuzione di 

merende fresche a favore degli alunni e del personale scolastico del plesso della Scuola Secondaria di I grado di 
Montefelcino per il periodo dal 07.11.2022 fino al 07.11.2025. 

CIG: ZEF3829C26 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
CONSIDERATO che sussiste l’interesse a che gli alunni della scuola secondaria di I grado vengano messi 

nella condizione di poter acquistare merende fresche; 

CONSIDERATO che la concessione di un bene pubblico per l’esercizio di un’attività economica costituisce 
occasione di guadagno e che pertanto il procedimento di scelta del concessionario deve  garantire il rispetto dei 

principi di concorrenza, economicità, efficacia, pubblicità, trasparenza, parità di trattamento, imparzialità e non 

discriminazione; 

CONSIDERATO che la scuola ha già beneficiato di tale servizio nel periodo precedente alla pandemia da 
Covid-19; 

RITENUTO di dover nuovamente attivare tutte le procedure per garantire il servizio di cui  all’oggetto per la 

durata di anni 3 (tre) come sopra esplicitato; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 
VISTO il D. Lgs. n.50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii. relativo al riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018 pubblicato in G.U. il 16/11/2018 “Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA La Circolare Miur prot. 2674 del 05/03/2013 in materia di acquisti tramite il sistema delle convenzioni 

CONSIP - “obbligo per le istituzioni scolastiche di approvvigionarsi di beni e servizi mediante le convenzioni-
quadro”; 

VISTE le precisazioni in merito agli acquisti delle istituzioni scolastiche mediante convenzioni CONSIP alla 

luce del D.L. n. 95/2012 e della Legge n. 228/2012; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende dare in affidamento; 
RILEVATA l’esigenza di indire, ai sensi del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii., la procedura per 

l’affidamento del servizio di cui all’oggetto; 

RITENUTO di procedere in merito; 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEFELCINO - C.F. 81005290416 C.M. PSIC810002 - PSIC810002 - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. MONTEFELCINO

Prot. 0004259/U del 14/10/2022 14:21

mailto:psic810002@istruzione.it
mailto:psic810002@pec.istruzione.it
http://www.icsmontefelcino.edu.it/


 

 

 
    

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTEFELCINO 
P.zza Don Luigi Sturzo, 1 - 61030 MONTEFELCINO (PU) 

Tel. 0721/729429 – Codice Fiscale e Part. Iva 81005290416 

E-mail: psic810002@istruzione.it     Pec: psic810002@pec.istruzione.it 
sito web: www.icsmontefelcino.edu.it 

 

 

 

DETERMINA 

 
- L’avvio della procedura, tramite bando di gara, per l’affidamento del servizio di distribuzione di 

merende fresche a favore degli alunni e del personale scolastico del plesso  della Scuola Secondaria di I 

grado di Montefelcino per il periodo dal 07.11.2022 fino al 07.11.2025; 

- il valore annuo del contributo per la concessione è stimato in € 300,00 (trecento/00); 

- la gara sarà aggiudicata a favore della ditta che avrà totalizzato il punteggio più alto dato dalla somma 
dei punteggi: offerta economica + offerta tecnica; 

- l’offerta, redatta utilizzando i modelli allegati alla presente, dovrà essere fatta pervenire a mezzo posta 

elettronica certificata PEC all’indirizzo psic810002@pec.istruzione.it oppure a mezzo posta con 
raccomandata A.R. oppure con consegna a mano, in unico plico chiuso indirizzato a: Istituto 

Comprensivo Statale Montefelcino, Piazza Don Luigi Sturzo n. 1 - 61030 Montefelcino (PU); 

- il termine per la presentazione dell’offerta è fissato entro e non oltre il termine perentorio  delle 

ore 12:00 del giorno LUNEDI’ 31.10.2022. L’offerta dovrà pervenire c/o gli Uffici di Segreteria. Non 

saranno in alcun caso presi in considerazioni i plichi pervenuti oltre il suddetto termine perentorio di 

scadenza, anche indipendentemente dalla volontà del concorrente ed anche se spediti prima del 

termine medesimo (non fa fede la data del timbro postale). Ciò vale anche per i plichi inviati a mezzo 
raccomandata con avviso di ricevimento, a nulla valendo la data di spedizione risultante dal timbro 

postale dell’agenzia accettante. Tali plichi non verranno aperti e verranno considerati come non 

consegnati. Le offerte redatte in modo non conforme alle prescrizioni o non corrispondenti alle 
modalità di presentazione delle richieste saranno considerate nulle, come non sono ammesse 

integrazioni successive all’apertura delle buste da parte delle ditte; 

- la valutazione delle offerte sarà effettuata da apposita Commissione Tecnica nominata all’uopo; 

- la presente Determina e il Bando vengono pubblicati sul 
Sito dell’Istituto , alla sezione “Amministrazione trasparente” e su Albo on line”; 

- la gara sarà ritenuta valida anche in presenza di un’unica offerta; 

- Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente scolastico Prof.ssa Patrizia Pascucci.  

                                                  
 
 

                          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                               f.to Prof.ssa Patrizia Pascucci 
                 Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo  

            stampa ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

mailto:psic810002@istruzione.it
mailto:psic810002@pec.istruzione.it
http://www.icsmontefelcino.edu.it/
mailto:psic810002@pec.istruzione.it

	DETERMINA

